

## یادداشت

## بوی بی‌مه‌ری می‌آید!

حسن روانشید: امثال حکم راهگشا و سرفصل مطالبی است که برای شروع با مشکل روبه‌رو می‌شویم و نمی‌دانیم برای تضمین نثر خود از کدام کلام کمک بگیریم. اینجاست که با قاطعیت می‌گوییم و می‌نویسیم «من بد کنم و تو بد مکافات دهی، پس فرق میان من و تو چیست بگو» گذشتگان جفا کردند، بدسلطنتی کردند، رعایت نکردند، چالش ایجاد کردند، تنش به وجود آوردند و همه امور را به بن‌بست رساندند! وظیفه ما که امروز ادعا داریم و می‌خواهیم ثابت کنیم آمده‌ایم تا این معضلات را از پیش روی جامعه برداریم، چیست؟ آیا اگر دوغ و دوشاب را مخلوط کرده و تحویل دهیم وظیفه خود را انجام داده‌ایم و آنگاه همچون خودمان تیغ انتقاد را برآیمان تیز نخواهند کرد؟ حرف زدن و ادعا کردن و شعار دادن نه‌تنها دردی را دوا نمی‌کند بلکه نمکی است که به زخم‌های باز شده می‌پاشد. پس چه‌بهرت ضمن انتقاد از سیاست‌های اقتصادی گذشته نه‌چندان دور، به تفکیک آنها از یکدیگر پرداخته، مصفاهه قضاوت کنیم و آن مختصری را که مثرتر می‌دانیم، ادامه دهیم و به تکمیلش بپردازیم تا سرمایه‌های هزینه شده نابود نشود. می‌شود بی‌طرفانه بررسی کرد که آیا طرح مسکن مهر به‌طور کامل مفید بوده است یا مضر؟ و اگر انصاف در وجودمان جایگاهی داشته باشد، خواهیم دید که کفه فواید آن بر کفه مضراتش می‌چرید و در کنار مضرات آن آثار مثبت متعددی داشته که از جمله ثبوت قیمت مسکن در سراسر کشور است. خانوارهای زیادی هم‌اکنون ساکن این لانه‌های به‌ظاهر ناقص از نظر خدمات شهری هستند اما این قشر از جامعه کسانی را شامل می‌شود که با همین حداقل‌های موجود هم قانع بوده و می‌دانند برای پرداخت اجاره خانه تلاش نمی‌کنند تا همراه دودستی تقدیم صاحب آن کنند بلکه اقساط مسکن خود را می‌پردازند. توان و عرضه دولت قبل همین‌قدر بوده که این طرح را با جسارت کامل راه‌اندازی کند و دست دولت‌های بعدی را در حنا بگذارد اما این دولت می‌تواند چالش را به فرصت تبدیل کند، همراه با سیاست و کیاست دست خود را از حنا در آورده و برای دولت‌های بعدی باقیات و صالحات بچسباند. نباید فراموش کرد اصل نتیجه مطلوب آن است که میلیون‌ها خانواده را صاحب سرنیاه کرده و اگر مغرضانه به آن ننگ‌رسم می‌توانیم در تکمیل این طرح مشارکت کرده و عیوب ظاهری و باطنی آن را به محاسن تبدیل کنیم. تابلوی نمودار آن را نیز به نام خودمان بالا ببریم، نه اینکه ره‌ایش کنیم تا لعن و نفرین ساکنان و وارثان نثار همه شود. سازمان عمران فولادشهر برای واحد آپارتمان مسکن‌مهر از مالکان آن مبلغ یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دریافت کرده تا به آنها خدمات شهری از جمله تسطیح، خیابان‌سازی، جدول‌بندی، ایجاد پیاده‌رو و دیگر امکانات شهری بدهد، اما آنها را به حال خود رها کرده و برای بد جلوه دادن اصل طرح، حتی نخاله‌های ساختمانی را هم تخلیه نمی‌کنند! مالکیت زمین ده‌ها مجتمع تجاری را به سرمایه‌گذاران واگذار کرده تا ساخت‌وساز کنند. هم‌اکنون به خاطر کامل نبودن خدمات شهری این منطقه که به عهده سازمان عمران فولادشهر است این مجتمع‌های تجاری قابل بهره‌برداری نیست و سرمایه‌ها در حال استهلاک و نابودی قرار گرفته است! برای ساکنان این شهر امنیت عبور و مرور وجود ندارد و حضور زباله و نخاله‌ها باعث تجمع حیوانات و لگداز از جمله سگ، گربه و موش شده که در ساعات شب، شهر در فرق آنهاست! این در حالی است که فولادشهر عظیم‌ترین مجتمع مسکن‌مهر را از نظر تعداد در سطح کشور دارد، رها کردن فعالیت‌های عمرانی در آن نشان از بی‌مه‌ری به مهر را دارد و بوی خصومت و لجاجت می‌دهد، نه بی‌توجهی و کمبود اعتبار! نباید فراموش کرد هزینه‌های خدمات شهری پیشاپیش از مالکان واحدهای مسکنی دریافت شده است!

## پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

## سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲

در بچه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

## قابل توجه مسؤولان فرهنگی استان

## جلوی ترک تحصیل در اردبیل را بگیرید



نما

## در افکار عمومی سواد کار کرد اقتصادی ندارد!

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان اردبیل تأکید کرد: تا زمانی که مبادی بی‌سوادی مسدود نشود نمی‌توان بی‌سوادی را ریشه کن کرد. دیوان‌گویی در دلیل فرار از تحصیل و کاهش رغبت به سوادآموزی را اینطور عنوان کرد که در افکار عمومی سواد کار کرد اقتصادی ندارد و در واقع جزو اولویتهای برنامه‌ریزی زندگی قرار نمی‌گیرد. هر چند نباید از موج مدرک‌گرایی چشم پوشید اما حتی این موج نیز با تغییر مواجه بوده و خیل عظیم لیسانس و فوق‌لیسانس‌های بی‌کار از قدرت آن کاسته است. به گفته اکبری‌فر، برابر مصوبات آموزش و پرورش فردی که مدرک سوم ابتدایی نداشته باشد، بی‌سواد محسوب می‌شود. وی افزود: بعد از سوم ابتدایی، دوره انتقال برای اخذ مدرک ششم ابتدایی توسط سوادآموزی حمایت می‌شود و پس از آن فرد به حوزه آموزش متوسطه انتقال پیدا می‌کند.

تحصیلی دوره ابتدایی ۱۰۰ درصد، دوره متوسطه اول ۹۲/۹۴ درصد و دوره متوسطه دوم ۷۶/۳۶ درصد و در مجموع پوشش تحصیلی ۹۴/۳۱ درصد است. احمد ناصری در ۱۹ ناحیه آموزشی اردبیل امکانات را برای تحصیل هر علاقه‌مند به تحصیلی آماده می‌بیند به طوری که در این باره به مهر گفت: هیچ دانش‌آموزی به دلیل کمبود امکانات بازمانده از تحصیل نیست. باین وجود سوال این است که چرا پوشش تحصیلی در مقاطع بالاتر رو به کاهش است؟ موضوعی که برخی شهروندان اردبیلی در پاسخ به آن به دغدغه‌های اشاره دارند که از سوی مسؤولان آموزشی نیز پذیرفته شده است. یکی از شهروندان اردبیلی با اصرار فرزند خود را به‌تازگی روانه یکی از

## گام دوم، تحقیر مضاعف اصلاح‌طلبی

استاده و می‌گوید «شخصاً حق ندارم به خواست مردم بی‌توجهی کنم و مطمئناً براساس مطالبه اکثریت جامعه که به دنبال تغییر در مجلس بودند عمل می‌کنم، زیرا اگر بخواهیم به خواست مردم بی‌اعتنا باشیم آیندگان درباره ما داوری خوبی نخواهند کرد». عارف اعلام کرده «کسی که عقب‌نشینی می‌کند، اصلاح‌طلب نیست». اگرچه وی خود در انتخابات سال ۹۲ مجبور به عقب‌نشینی شد. در این بین هم‌گام با آنها همه رسانه‌های موسوم به اصلاح‌طلبی بر ادامه ماندن عارف در رقابت بر سر ریاست مجلس اصرار دارند. اما طرف دیگر ماجرا چندان علاقه‌مند به این مساله نیست، روزنامه‌ای که بیشتر آن را به‌عنوان روابط عمومی هاشمی می‌شناسند در جریانی مغایر باقی رسانه‌های اصلاح‌طلب هر روز از عقب‌نشینی اصلاح‌طلبان دم می‌زند و می‌خواهد به اصلاح‌طلبان بقبولاند که اصلاحات باید ریاست مجلس را کنار بگذارد و به ریاست شریک سیاسی روحانی-لاریجانی- قانع شود. این رسانه در شمارهای پیش خود حتی در

مطلب اصلی خود با تیتیرهای «عارف و لاریجانی پیش از آغاز مجلس تصمیم بگیرند»، «ریاست در صحن مجلس اشتباه بزرگ است» و... اصرار دارد پیش از انتخابات ریاست مجلس، عارف -اگرچه به‌صورت محترمانه- به نفع لاریجانی کنار بکشد.

حال اصلاح‌طلبان در گام دوم خود از هر سو قدم بردارند دچار «تحقیر مضاعف» می‌شوند؛ از سویی اگر عارف تا آخرین مرحله پای نامزدی برای ریاست مجلس بایستد و در هنگامه رأی‌دهی مغلوب جریان اکثریت مجلس نشود، تلاش‌های ۲ ماهه آنها و شادی‌های رسانه‌ای که به بدنه منتقل کرده بودند از بین می‌رود و سرخوردگی شدید در بین بدنه اصلاح‌طلبان صورت می‌گیرد، در وجه دیگر این بازی اگر فشار نوحافظه‌کاران بر جریان اصلاح‌طلبی موثر شود و همچون خرداد ۹۲ در خرداد ۹۵ هم عارف کنار بکشد، گام دوم تبدیل به تحقیر مضاعف اصلاح‌طلبی می‌شود که این نیز به نوبه خود سرخوردگی بدنه را به همراه خواهد آورد.

www.Hemmat110.com

اولین خیریه سایبری  
مسأله محور در ایران

# ۵ \* ۶ \* ۷۲۰ \*  
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

## هرمزگان

## همایش مدیریت مصرف آب در

## شهرستان پارسیان برگزار شد

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان هرمزگان، همایش بهره‌وری و مدیریت مصرف و راهکارهای صرفه‌جویی در مصرف آب شرب با حضور حجت‌الاسلام میرزایی امام جمعه شهرستان پارسیان، آقای رادمهر فرماندار شهرستان پارسیان و دیگر مسؤولان ادارات، ائمه جمعه و جماعت، اعضای شوراهای اسلامی، دیهقان، همچنین احمد شاکری معاون نظارت و بهره‌برداری ابقار هرمزگان، محمد رستمی رئیس حقوقی و امور قراردادها، حسن قاسم‌پور مدیر امور آب و فاضلاب روستایی پارسیان برگزار شد. حجت‌الاسلام میرزایی، امام جمعه پارسیان در این همایش گفت برای فرهنگسازی و رسیدن به الگوی مصرف صحیح باید از نهاد‌های مختلفی کمک گرفت؛ از جمله آموزش و پرورش که نقش اساسی در فرهنگسازی دارد، سازمان تبلیغات اسلامی و رسانه‌های جمعی از جمله صدا و سیما و روزنامه‌ها هم می‌توانند برای الگوسازی و رسیدن به نقطه مطلوب در مصرف آب نقش تأثیرگذاری داشته باشند.

## ارتباطات

ایرانسل منتظر آغاز عملیاتی شدن  
تراز برد پذیری است

ایرانسل پس از پشت سر گذاشتن تمام مراحل راه‌اندازی طرح تراز برد پذیری شماره‌های همراه، آماده اجرایی شدن این طرح از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی است. به گزارش روابط عمومی ایرانسل، این اپراتور تمام مراحل راه‌اندازی طرح تراز برد پذیری شماره‌های همراه را در شبکه خود در سراسر کشور با موفقیت به اتمام رسانده و منتظر انجام هماهنگی‌های لازم با سایر اپراتورهای تلفن همراه توسط سازمان تنظیم مقررات برای راه‌اندازی هم‌زمان این طرح در کل شبکه و سراسر کشور است. تراز برد پذیری شماره تلفن همراه فرآیندی است که مشترک تلفن همراه می‌تواند با حفظ شماره تلفن همراه خود، از یک خدمات‌دهنده تلفن همراه به خدمات‌دهنده دیگر کوچ کند. این فناوری قدمتی بیش از ۱۵ سال دارد و هم‌اکنون در بیش از ۷۰ کشور دنیا به بهره‌برداری رسیده است.

## زمانی برای تحقق یک آرزو

کلای خارجی. امری که همتی مضاعف از سوی دولت را می‌طلبد. مشکل عمده‌ای که در حال حاضر وجود دارد این است که دولتی که بنای خود را برای توسعه کشور، بر تعامل با غرب نهاده، هرگز حاضر نخواهد شد مردم را به تحریم کلای غربی ترغیب کند. در حالی که اولین لازمه پا گرفتن تولید داخلی، باور داشتن تولیدکننده داخلی و مصرف کالاهای ایرانی به جای مشابه خارجی است. پادمان باشد عرق ملی و حس وطن‌دوستی تنها در صحنه نبرد نظامی معنا نمی‌یابد، بلکه در نبرد اقتصادی و دیپلماتیک نیز خود را نشان می‌دهد.

## پی‌نوشت

۱- متأسفانه امتیازات روس‌ها از ایران سبب شد بعدها برخی تجار ایرانی از دولت تزاری تابعیت روس اخذ کنند.

۲- تفاوت استعمارگر و امپریالیست این است که اولی با حضور در مستعمره به غارت منابع آن اقدام می‌کند و در حالت دوم با یک دولت دست‌نشانده وابسته اقدام به این امر می‌کند.

## نگاه‌امروز

ادامه از صفحه اول

در راه رسیدن به این هدف آنان مبارزه تبلیغاتی را نیز آغاز کردند. محور تبلیغات آن بود که نباید پوشاک خارجی را به تن کرده؛ زیرا زانی‌هایی دارد که مردم از آن آگاه نیستند. تلاش‌های آنان، اگرچه در کوتاه‌مدت موفقیت‌آمیز بوده، اما به یک دلیل محکم نمی‌توانست در بلندمدت به نتیجه بینجامد. در آن زمان استبداد داخلی و استعمار خارجی به طور هم‌زمان به مقابله با آنان برخاسته بودند. به نظر می‌رسد امروز که دولت اسلامی بر جامعه ایرانی حاکم است، شاید بهترین زمان برای تحقق آرزوها و آرمان‌های آقانه‌جفی و حاج آقا نورالله باشد زیرا در شرایط کنونی تنها یک دشمن رویه‌رو می‌ایستاده و آن استعمارگرانی هستند که امروز در قامت امپریالیست آمده‌اند<sup>۱</sup> و تلاش می‌کنند سیاست و اقتصاد کشورهای جهان سوم را در ید قدرت خود نگه دارند. آنچه در راه رسیدن به این آرزو باید تحقق یابد یکی تقویت فرهنگ و الگوی مصرف صحیح است و دوم تبلیغ استفاده از کلای داخلی و مبارزه فرهنگی در استفاده از

قابل توجه فارغ التحصیلان  
رشته داروسازی

کلیه فارغ التحصیلان رشته داروسازی می‌توانند جهت کسب اطلاع از شرایط تاسیس داروخانه در مناطق مورد نیاز دانشگاه‌های علوم پزشکی کرمان به سایت معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کرمان به آدرس <http://vfd.kmu.ac.ir> مراجعه نمایند.

م الف ۸۱

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان